

Protokół Nr 3

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej

z dnia 27 sierpnia 2024 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9:00 w Urzędzie Gminy w Pabianicach.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Pabianice M. Wieczorek. W części wyjazdowej udział wzięła pracownica Ref. Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Gminy w Pabianicach E. Stankiewicz.

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej D. Szczesik, która otworzyła posiedzenie, powitała przybyłych i przedłożyła następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie materiałów na sesję.
2. Sprawy różne.
3. Ocena przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025 – część wyjazdowa.

Po dokonaniu powyższego Przewodnicząca oddała głos Wójtowi.

Ad pkt 1.

Wójt przedstawił projekty uchwał od nr roboczego V/A/2024 do V/H/2024 – w sprawach:

a/ zmieniająca uchwałę Nr LXXXIX/575/2023 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług – **Uchwała Nr V/A/2024;**

b/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Pabianice - **Uchwała Nr V/B/2024;**

c/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Pabianice - **Uchwała Nr V/C/2024;**

d/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2024 r. - **Uchwała Nr V/D/2024;**

e/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2024 r. - **Uchwała Nr V/E/2024;**

f/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2024 r. - **Uchwała Nr V/F/2024;**

g/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2024-2035 - **Uchwała Nr V/G/2024;**

h/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego - **Uchwała Nr V/H/2024.**

Projekty wraz z uzasadnieniami do nich stanowią zał. od nr 2 do nr 9 do protokołu.

Wójt słowem komentarza odniósł się szerzej do projektów o nr roboczym V/B/2024 i V/C/2024. Wyjaśnił, że projekty dotycząca nieodpłatnego przejęcia dwóch dróg – jedna to droga w Piątkowisku, która ma odpowiednią szerokość, ma uregulowany stan prawny – jest tam wyznaczony pełnomocnik. Druga droga to droga w Hermanowie (między Hermanowem i Tereninem) – gmina musi ją przejąć z mocy prawa, w związku ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania terenu na nowych zasadach.

Uwag do powyższego nie było.

Następnie Wójt wskazał w szczególności na projekt o nr V/D/2024, który uwzględnia zmiany przyjęte przez zebrania wiejskie.

Kolejnym szerzej omówionym projektem był projekt uchwały o nr V/F/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy.

Wójt zwrócił szczególną uwagę na rezygnację z dwóch zadań, tj. budowa chodnika w Piątkowisku, ul. Cynkowa (348.400,00 zł), w zamian za co środki przeznacza się na „dofinansowanie kompleksowej termomodernizacji strażnicy OSP w Piątkowisku z wykorzystaniem OZE" (dodatkowe 310.000,00 zł) oraz na dotację dla OSP w Żytowicach na zadanie pn. „Remont pomieszczeń garażowych oraz socjalno-bytowych strażnicy” (50.000 zł). Radni i sołtys z Piątkowiska wyrazili zgodę na powyższe, o ile w przyszłorocznym budżecie ujęte zostanie wykreślone zadanie.

Drugim zadaniem było: „Wymiana opraw istniejącego oświetlenia drogowego na energooszczędne na terenie Gminy Pabianice”. Rezygnacja z tego zadania to rezygnacja z programu. Wójt wyjaśnił, że założenie było takie, że realizacja zadania będzie dokonywana na mieniu należącym do PGE. Dlatego skierowano do Regionalnej Izby Obrachunkowej pytanie odnośnie tego, czy jest to zgodne z prawem. RIO odpowiedziało, że nie wie, czy będzie to działanie zgodne z prawem, a konsekwencje ponosi Wójt i Rada Gminy. Stąd rezygnacja z zadania, by w przyszłości nie narazić się na dyscyplinę finansów publicznych i prokuratorskie zarzuty.

Na zakończenie Wójt poinformował, że przygotowany został projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (Nr V/H/2024), zgodnie z tym co zostało zaplanowane w budżecie. Chodzi o to by mieć pewne zabezpieczenie, szczególnie pod koniec roku.

Uwag do powyższego nie było.

Radni otrzymali również dodatkowy projekt uchwały opracowany przez Komisję Skarg, wniosków i petycji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zapewnienia bezpośredniej komunikacji zbiorowej w obrębie gminy i miasta Pabianice dla mieszkańców sołectwa Konin-Majówka oraz przekazanie jej do organu właściwego (zał. nr 10).

Ad pkt 2.

W ramach spraw różnych radny H. Kalinowski pytał czy będą dopłaty do obiadów dla dzieci szkolnych oraz wyjazd na basen – takie pytania padają od rodziców.

Wójt odpowiedział, że basen zapewne ruszy od października. W zeszłym roku był, więc w obecnym roku raczej też. Niemniej potrzebne jest wyliczenie dyrektorów, wniosek.

Odnosząc się z kolei do kwestii dofinansowania do obiadów, to obowiązek ten będzie realizowany przez gminę od tego roku. Były naciski ze strony rodziców, głównie z Piątkowiska, dlatego podjęto ten temat. Są przepisy, które określają tę kwestię, jednak są one na tyle niejednoznaczne, że uważano, że skoro posiłki nie są przygotowywane w szkołach, a prowadzony jest catering, to gmina nie ma obowiązku dofinansowywać obiadów. Jednak pojawiły się rozstrzygnięcia sądowe, które wskazują na inną interpretację. Będzie to kolejny bardzo potężny wydatek po stronie gminy w granicy 1-1,5 mln. Zł, na który gmina nie uzyska dofinansowania. Pewnie trzeba będzie zrezygnować z jakiejś inwestycji, np. rozbudowy szkoły, budowy kolejnego odcinka kanalizacji, by sfinansować dopłaty do obiadów. Prawdopodobnie zaczną one działać również od października.

Radny pytał o wydatki na oświatę.

Wójt nie był w stanie wskazać konkretnych kwot. Poinformował natomiast, że wydatki na oświatę to ok. 30% budżetu, subwencja oświatowa pokrywa zaledwie ok. 40% kosztów ponoszonych na oświatę. Resztę, czyli ok. 60% kosztów gmina pokrywa z budżetu. Kontynuując ten temat poinformował o wyzwaniach jakie czekają gminę w kontekście oświaty oraz planach na najbliższe lata.

Radni przyjęli przekazane informacje.

Uwag nie było.

Ad pkt 3.

Informacja nt. stanu przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego, którą radni otrzymali w formie materiału pisemnego była następująca:

„1. Struktury organizacyjne

W roku szkolnym 2024/2025 w placówkach oświatowych na terenie gminy uczyć się będzie 1239 uczniów, w tym:

- 996 w szkołach podstawowych
- 243 w oddziałach przedszkolnych

Łączna liczba oddziałów szkolnych i przedszkolnych wynosi 64, w tym:

- 51 oddziały w szkołach podstawowych
- 13 oddziałów w przedszkolach

Stan organizacyjny placówek oświatowych przedstawia się następująco:

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Piątkowisku – 22 oddziały i 408 uczniów.
- Szkoła Podstawowa im. H.CH. Andersena w Petrykozach – 16 oddziałów i 299 uczniów.
- Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej - Curie w Pawlikowicach – 10 oddziałów i 180 uczniów.
- Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Bychlewie – 16 oddziałów i 352 uczniów.

W działalności dydaktyczno-wychowawczej wszystkich placówek zaplanowano również zajęcia dodatkowe jak: zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, gimnastykę korekcyjno-kompensacyjną, gry i zabawy ogólnorozwojowe.

2. Kadra

W roku szkolnym 2024/2025 w gminnych placówkach oświatowych zatrudnionych będzie 146 nauczycieli, w tym: 112 pełnozatrudnionych i 34 niepełnozatrudnionych.

Nauczyciele posiadają wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Wszyscy nauczyciele mają też możliwość uzupełniania i podnoszenia kwalifikacji zawodowych w szkołach wyższych na studiach podyplomowych, jak również doskonalenie pracy zawodowej poprzez udziały kursach i szkoleniach. Na doskonalenie przeznaczają się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej – 1% funduszy płac.

Według podziału na stopień awansu zawodowego w szkołach gminnych pracuje następująca liczba nauczycieli:

- 65 nauczycieli dyplomowanych,
- 50 mianowanych,
- 31 początkujących (kontraktowych)

Kadra pedagogiczna zatrudniona jest zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami i specjalizacją w oparciu o ustawę Karta Nauczyciela i obowiązujące przepisy.

Pracownicy administracji i obsługi stanowią łącznie 44 etaty, zatrudnieni są zgodnie z obowiązującymi przepisami.

3. Opieka socjalna

W roku szkolnym 2024/2025 uczniowie gminnych placówek oświatowych objęci są opieką socjalną, taką jak: dowożenie do szkół, żywienie i dożywianie, opieka świetlicowa i zdrowotna oraz pomoc materialna.

4. Dowóz

W nowym roku szkolnym do szkół gminnych dowożonych będzie 404 uczniów. Dowozy realizowane będą przez firmę Autokarczyk. Wykonawca zapewni również opiekę na tej trasie. Zorganizowano również dowóz 6 dzieci niepełnosprawnych do szkół wskazanych przez opiekunów prawnych. Dowozy realizowane będą przez firmę Autokarczyk.

Na wniosek dyrektorów szkół zatrudnione są osoby odprowadzające dzieci na przystanki autobusowe.

Realizowany jest też dowóz uczniów niepełnosprawnych, za który rodzice otrzymują zwrot kosztów z budżetu gminy - zgodnie z ustawą Prawo oświatowe.

5. Dożywianie i żywienie

Kontynuowane będzie dożywianie dzieci z rodzin najuboższych, finansowane przez Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej z: Pabianic, Dobronia, Wodzierad oraz w niektórych szkołach przez Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach oraz Polski Czerwony Krzyż z Pabianic. Pozostali uczniowie, mają możliwość zakupu obiadów indywidualnie.

Obiady, herbatę, mleko i jego przetwory oraz warzywa i owoce refundowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, a także przez Radę Rodziców w ramach akcji: „Szkłanka mleka” i „Owoce i warzywa w szkole”. We wszystkich szkołach od września będzie funkcjonował catering.

W obecnej chwili nie możemy określić ilości dzieci korzystających z dożywiania.

6. Opieka świetlicowa

Opieka świetlicowa zapewniona jest na terenie placówek oświatowych przez wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną w pomieszczeniach wyznaczonych do tego typu zajęć. Opieką objęci są uczniowie po zajęciach lekcyjnych lub oczekujący na odwóz. Zajęcia świetlicowe odbywają się zgodnie z opracowanym na dany rok szkolny planem pracy, połączone są z pedagogiką zabawy. Nauczyciele – wychowawcy prowadzą z dziećmi gry i zabawy, konkursy, zajęcia plastyczne, sportowo- rekreacyjne, a także zajęcia dokształcające. W ramach zajęć świetlicowych udzielana jest dodatkowa pomoc przy odrabianiu lekcji, szczególnie uczniom, którzy mają trudności w nauce.

7. Opieka zdrowotna

Dzieci i młodzież szkół gminnych mają zapewnioną opiekę zdrowotną w dwóch ośrodkach zdrowia w Petrykozach i w Pawlikowicach. W poszczególnych szkołach wydzielone są pomieszczenia na gabinety profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej.

Gabinety wykorzystywane są jeden raz w tygodniu w godzinach popołudniowych w czasie pracy wykwalifikowanej pielęgniarki, która udziela pierwszej pomocy oraz systematycznie kontroluje stan higieny i zdrowia dzieci. Prowadzi również profilaktykę fluorową i niektóre szczepienia ochronne. Badania bilansowe i pozostałe szczepienia ochronne realizowane są w gabinetach lekarskich w ośrodkach zdrowia.

Z gabinetów profilaktyki zdrowotnej korzystają również pedagodzy szkolni.

Prowadzone są także rozmowy z rodzicami i zajęcia terapeutyczne.

8. Pomoc materialna

W roku szkolnym 2024/2025 wzorem lat poprzednich kontynuowana będzie pomoc materialna dla uczniów szkół gminnych w następujących formach:

- Stypendium szkolne – dla uczniów spełniających kryterium dochodowe, w wysokości 600 zł (netto) na jednego członka rodziny. Stypendium przyznaje Wójt na pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym, tj. na zakup podręczników, pomocy naukowych, odzież sportową oraz częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania uczniów szkół ponadgimnazjalnych (dojazdy, czesne). Komentarz: Obsługę stypendiów przejął GOPS, do którego należy składać wnioski.
- Stypendium motywacyjne za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe – przyznaje Wójt na podstawie wniosków zgłoszonych przez dyrektora szkoły, przyznawane dwukrotnie, tzn. – po I i po II semestrze szkolnym. W roku szkolnym 2023/2024 stypendia otrzymało 335 uczniów. Łączna pula stypendiów za I i II semestr roku szkolnego 2023/2024 stanowiła 33 500 zł.
- Nagroda Wójta dla najzdolniejszych uczniów – w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Pabianice” przyznawana na zakończenie roku szkolnego. W roku szkolnym 2023/2024 nagrody otrzymało 65 najzdolniejszych uczniów ze szkół gminnych. Pula nagród stanowiła 6 500 zł.

9. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

W naszej Gminie co roku przybywa coraz więcej dzieci z orzeczeniami o różnych potrzebach edukacyjnych i rozwojowych. W związku z tym nasze szkoły gminne starają się wspierać

takich uczniów i przeprowadzają szereg dodatkowych zajęć, począwszy od zajęć dydaktyczno-wyrównawczych a na integracji sensorycznej kończąc. W załączeniu znajduję się zestawienie zajęć w poszczególnych szkołach za poprzedni rok szkolny 2023/2024:

Lp.	Kategoria	Szkoła Podstawowa w Bychlewie	Szkoła Podstawowa w Pawlikowicach	Szkoła Podstawowa w Petrykozach	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Piątkowisku
1.	Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze (j. polski, matematyka, j. angielski, chemia, fizyka,edu.wczesn.)	83	64	60	45
2.	Terapia pedagogiczna	9	11	35	15
3.	Zajęcia rewalidacyjne	-	2	11	8
4.	Logopedia	27	10	51	88
5.	Psycholog	wg. potrzeb	Wg potrzeb	Wg potrzeb	Wg potrzeb - 10
6.	Integracja sensoryczna	-	-	22	13
7.	Hipoterapia	-	-	7	-

10. Obiekty szkolne

W okresie wakacji w placówkach oświatowych przeprowadzono szereg prac remontowych, naprawczych i porządkowych:

Szkoła Podstawowa w Pawlikowicach:

- montaż alarmu w nowej części szkoły,
- połączenie monitoringu między budynkami szkoły,
- Montaż Internetu na nowej części szkoły,
- montaż rolet, wykonanie mebli do nowej części szkoły,
- wyposażenie nowej świetlicy.

Szkoła Podstawowa w Petrykozach:

Ze względu na brak środków finansowych w budżecie gminy, nie planuje się prowadzenia remontów podczas wakacji. Planuje się, jedynie drobne naprawy i usunięcie uszkodzeń, a także poprawę estetyki terenów zielonych i otoczenia szkoły.

Szkoła Podstawowa w Bychlewie:

- zaprawki na ścianach w klasach, w przedszkolu, na korytarzach, sali gimnastycznej, malowanie ścian, drobne prace stolarskie
- naprawa ogrodzenia: brama przesuwana, siatka, poręcze, zamki
- renowacja dachu szkoły
- wymiana okien w jednej Sali
- wymiana drzwi na salę gimnastyczną
- cyklinowanie podłóg

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Piątkowisku:

- położenie nowych paneli podłogowych (środki na ich zakup zostały otrzymane z darowizny sponsora) i malowanie ścian w bibliotece szkolnej w szkole Piątkowisku, zakup i ustawienie nowych regałów na księgozbiór,
- przygotowanie i umeblowanie szatni dla uczniów klas II w szkole w Piątkowisku,
- wymiana dachu budynku gospodarczym w Piątkowisku: zerwanie starego poszycia i konstrukcji, założenie nowej więźby dachowej, ocieplenie i pokrycie nową blachą wraz z orynowaniem,
- malowanie i gipsowanie ścian w przebieralniach dziewcząt i chłopców,
- przebicie drzwi (przywrócenie przejścia) pomiędzy pracowniami 11 a 12 w celu uzyskania większej przestrzeni świetlicowo-stołówkowej,
- wymiana uszkodzonych drzwi do klas w szkole w Piątkowisku (8 sztuk),
- wymiana uszkodzonych blatów na ławkach szkolnych w 3 klasach w szkole w Piątkowisku,
- modernizacja monitoringu w szkole w Żytowicach (dołożenie 1 kamery),
- wymiana poszycia dachu na budynku gospodarczym w szkole w Żytowicach.”

Komisja nie zgłaszała uwag do powyższego, dlatego Komisja udała się do poszczególnych szkół.

Protokoły z przeprowadzonej wizytacji stanowią załączniki od nr 11 do nr 15 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji
Samorządowo – Społecznej i
Organizacyjnej

Donata Szczesik

Protokołowały:

Andżelika Struzikiewicz

Ewelina Stankiewicz – w zakresie sporządzenia protokołów ze szkół